РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          от 05.04.2024 ( 35
х. Божковка

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Божковского сельского

поселения Красносулинского района

за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 40 решения Собрания депутатов Божковского сельского поселения № 8 от 20.07.2007г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Божковское сельское поселение», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 6 400,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 945,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 2 454,6 тыс. рублей. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года является сектор экономики и финансов Администрации Божковского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года в постоянную комиссию Собрания депутатов Божковского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности и в Собрание депутатов Божковского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Божковского сельского поселения

                А.В. Леплявкина
Приложение

к постановлению Администрации Божковского сельского поселения
от 05.04.2024 г. № 35
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года
Исполнение бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года по доходам составило       6 400,1 тыс. рублей, или 25,5 % к годовому плану и по расходам в сумме    3 945,5 тыс. рублей, или 15,7 % к годовым плановым назначениям. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года выросли на  1 617,2 тыс. рублей, или на 33,8%, расходы увеличились на 663,2 тыс. рублей, или на 20,2 %. Профицит по итогам 1 квартала 2024 года составил 2 454,6 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета без учета целевых средств поселения исполнены в сумме 5 668,4 тыс. рублей, или 38,8% к годовому плану. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов увеличился на 1 576,9 тыс. рублей или на 27,8%.

Объем безвозмездных поступлений за 1 квартал 2024 года составил 731,7 тыс. рублей, или 18,4% к плану года, с ростом в сравнении с аналогичным периодом прошлого года на 40,3 тыс. рублей.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 квартал 2024 года направлено 1 691,8 тыс. рублей, что составляет 23,5% к годовым плановым назначениям и 51,5% в общем объеме расходов.
Большую долю в структуре расходов составляют расходы на общегосударственные вопросы – 1 867,6 тыс. рублей, что составляет 24,7% к годовым плановым назначениям и 47,3% в общей сумме расходов.
На финансирование жилищно – коммунального хозяйства направлено 809,9 тыс. рублей, что составляет 12,7% к годовым плановым назначениям и 20,5% в общей сумме расходов.
В 1 квартале 2024 года на реализацию 6 муниципальных программ за отчетный период направлено 3 850,5 тыс. рублей или 97,6% от общей суммы расходов бюджета. Сумма расходов по программам, носящих социальный характер, составила 1 740,6 тыс. рублей или 45,2% в общем объеме программных расходов.
В полном объеме обеспечена своевременная выплата заработной платы работникам бюджетной сферы.

При этом по состоянию на отчетную дату учреждения, финансируемые из бюджета поселения, не имеют просроченной задолженности по оплате первоочередных расходов.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения муниципальными услугами в отраслях социальной сферы.

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года
	Показатели исполнения бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год (тыс.рублей)
	Исполнение (тыс.рублей)

	ДОХОДЫ:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	21 142,7
	5 668,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	14 591,2
	3 332,6

	Налог на доходы физических лиц
	14 591,2
	3 332,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 275,9
	664,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 275,9
	664,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 169,9
	1 641,5

	Налог на имущество физических лиц
	192,0
	20,7

	Земельный налог
	4 977,9
	1 620,7

	Земельный налог с организаций
	2 146,3
	1 815,5

	Земельный налог с физических лиц
	2 831,6
	-194,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	103,2
	30,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5,9
	5,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	97,3
	24,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,5
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 984,8
	731,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 902,6
	691,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 637,8
	659,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2 194,8
	548,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	443,0
	110,7

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	352,8
	59,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	352,6
	58,9

	Иные межбюджетные трансферты
	994,2
	13,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	994,2
	13,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	25 127,5
	6 400,1

	РАСХОДЫ:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9 273,3
	1 148,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 832,6
	1 088,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	143,4
	35,9

	Резервные фонды
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	287,3
	24,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	352,6
	58,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	352,6
	58,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	390,2
	12,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	390,2
	12,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	936,4
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	916,4
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	20,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	6 378,0
	809,9

	Жилищное хозяйство
	33,1
	2,7

	Благоустройство
	6 344,9
	807,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 561,7
	1 867,6

	Культура
	7 561,7
	1 867,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	195,3
	48,8

	Пенсионное обеспечение
	195,3
	48,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20,0
	0,0

	Массовый спорт
	20,0
	0,0

	ИТОГО:
	22 316,0
	3 282,17

	Дефицит -, профицит +
	0,0
	2 454,6

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	2 454,6

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

PAGE